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Ny lokal för parkleken i Sköndal och flyttning av öppen förskola                         
    
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna flytten av parkleksverksamheten i Sköndal 

till lekparken Semlan och hyra av ny lokal på Sköndalsvägen 41. 
2. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna flytten av öppna förskolan i Sköndal till de 

nya lokalerna i lekparken Semlan.  
 
 
 
  
 
Gillis Hammar 
Stadsdelsdirektör 
   Birgitta Berg 
   Avdelningschef förskola-skola-fritid-kultur 
 
Sammanfattning 

Lokalerna för parkleken Håven, Sköndalsvägen / Dalbrobranten i Sköndal brandskadades 
i juni. Kostnaderna för en renovering av lokalerna skulle öka årshyran från 38 tkr till 
preliminärt 82 tkr. Det är önskvärt med en mer centralt belägen parklek i Sköndal.  Detta 
går nu att lösa genom flyttning av verksamheten till lekparken Semlan och hyra av lokal 
på Sköndalsvägen 41. Detta medför också möjligheten att ge de två fritidsklubbarna 
Hugin och Munin, som finns på Sköndals fritidsgård, varsin lokal, en för Sköndalsskolan 
och en för Sandåkraskolan.   

Sedan den första beredningen av ärendet kring fritiden i Sköndal har 
budgetförutsättningarna och direktiven för 2005 blivit klara. Av dessa framgår att parklek 
och öppen förskola är prioriterade verksamheter varför förvaltningen nu föreslår att den 
öppna förskolan i Sköndal behålls, men nu i de nya lokalerna i Semlan, och att 
planeringen för en ny öppen förskola i Farsta strand påbörjas under 2005. 



ABCDE 
SID 2 (2) 

 

 
 
Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande är utarbetat inom avdelningen för förskola-skola-fritid-kultur. 
Samråd har skett med all berörd personal inom fritiden samt med fackliga samråds- och 
samverkansgrupper. 
 
Bakgrund 

Vid branden i juni fick parkleken Håven så stora skador att en renovering av lokalerna 
skulle öka årshyran från 38 tkr till preliminärt 82 tkr. Parkleken Håven ligger vid 
utkanten av södra Sköndal. Det är önskvärt med en mer centralt belägen parklek i 
Sköndal. Den föreslagna nya parkleken Semlan vid Bagarfruvägens norra ände får en 
geografiskt bättre placering både när det gäller möjligheten till samarbete med områdets 
båda skolor och med hänsyn till nybyggnationen i Sköndal, såväl den redan genomförda i 
centrum samt den planerade med byggstart 2005 på Stora Sköndals väg mot 
Tyresövägen. 

Fritidsklubbsverksamheten för Sandåkra- och Sköndalsskolan – fritidsklubbarna Hugin 
och Munin - bedrivs idag i Sköndals fritidsgård, vars läge starkt  begränsar barnens 
möjligheter till planerade och spontana uteaktiviteter. Det sammanlagda antalet 
klubbmedlemmar är 125 varav ca 40  hör till Sandåkraskolan och 85 till Sköndalsskolan. 
Genom att få tillgång till Semlans lokaler finns möjlighet att höja kvaliteten i 
verksamheten genom  den kontinuerliga tillgången till en ändamålsenlig utemiljö i 
närområdet  och genom att de båda klubbarna samarbetar kring en rikt och varierat 
fritidsutbud. 

I Håven bedrevs även öppen förskola. Syftet med den denna öppna verksamhet är 
följande: 

”Öppen förskola är en kompletterande form av förskoleverksamhet som riktar sig till 
barn som inte är inskrivna i förskola samt förälder, dagbarnvårdare eller annan vuxen 
som har ansvar för medföljande barn. Den öppna förskolan erbjuder barn en pedagogisk 
gruppverksamhet samtidigt som den kan ge föräldrar stöd i föräldrarollen.”              
(Utdrag ur Allmänna råd för öppna förskolan, Skolverket 2000:1.)  

Stadsdelens har idag fyra öppna förskolor belägna i Tallkrogen, Gubbängen, Sköndal och 
i centrala Farsta. Det finns ett behov av denna verksamhet i fler delar av Farsta. 

 

Stadsdelsförvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser att flytten av parkleken från Håven till Semlan ger en bättre geografisk 
tillgänglighet för fler boende i området. Verksamheten kan nu bedrivas i två lokaler, 
genom att Sandåkraskolans fritidsklubb går till Semlan och kombineras med 
parkleksverksamheten och Sköndalsskolans fritidsklubb blir kvar på fritidsgården. De 
båda fritidsklubbarna kommer genom samarbete ge samtliga barn  tillgång till en  
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utomhusmiljö som inspirerar till lek och fysisk aktivitet vilket inte är fallet idag. 
Samarbetet mellan klubbarna kan även utvecklas till att gälla utbudet av fritidsaktiviteter 
i stort. 

Hyreskostnaden för lokalen vid Semlan blir 96 tkr i årshyra. Denna hyreshöjning kan 
klaras inom ram. Lokalen i Semlan kräver viss upprustning och komplettering av möbler 
vilket kan hanteras inom årets budget.   

Förvaltningen arbetar med målsättningen att det ska finnas minst en fritidsgård och en 
parklek i varje stadsdelsområde vilket den föreslagna flyttningen tillgodoser på ett 
utmärkt sätt.   

Behovet av öppen verksamhet riktad till hemmavarande föräldrar med barn är stort i flera 
av Farstas stadsdelsområden. Sedan den första beredningen av ärendet kring fritiden i 
Sköndal har budgetförutsättningarna och direktiven för 2005 blivit klara. Av dessa 
framgår att parklek och öppen förskola är prioriterade verksamheter varför förvaltningen 
nu föreslår att den öppna förskolan i Sköndal behålls, men nu i de nya lokalerna i 
Semlan, och att planeringen för en ny öppen förskola i Farsta strand påbörjas under 2005. 
 


